
Prot. PM n 0135/57/120 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
   

Repertorio generale n. 280 

DETERMINAZIONE n. 12 del 15/01/2013 

 

OGGETTO: Rimborso per versamento eseguito da SILVERIO Mariassunta  nato a San Vito Chietino il  

30.07.1955 ivi residente in Contrada San Donato snc,  a seguito di verbale di violazione 

amministrativa al codice della strada n. 3853/12 accertato in data 12.11.2012 - 

  

L’anno duemilatredici il giorno 15 del mese di gennaio 

 

IL DIRIGENTE    
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto decreto n. 14 del 27.08.2012; 

RICHIAMATE le norme del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 N. 267, ed in particolare gli artt. 107 

e 109; 

CONSIDERATO che: 

- in data 12.11.2012 veniva elevata contravvenzione al codice della strada, con preavviso n. AS5054 a carico 

dell’ autovettura Volkswagen targata EC330AF  per accertata violazione all’ art. 7 c.1°  lett. f e 15° del c.d.s. ; 

- in data 27/12/2012 il destinatario del procedimento sanzionatorio, sig.ra  SILVERIO Mariassunta  effettuava a 

mezzo c/c postale con ricevuta nr VCYL0173, il versamento di euro 24,00 come da ricevuta di pagamento  agli 

atti, poiché fornita dalla stessa,  ma non ancora pervenuta a questo Comando dall’ ufficio postale; 

- in data 07.01.2013 la sig. ra Silverio si recava presso questo Comando, ufficio contravvenzioni per il 

pagamento del predetto preavviso, per un importo di euro 24,00, come de ricevuta nr 9376/A; 

- in data 14.01.2012  la sig. SILVERIO    faceva pervenire a questo Comando la richiesta di rimborso dell’ 

importo di euro 24,00  versato erroneamente per la seconda volta in data 07.01.2013; 

DATO ATTO che la Sig.  ra   SILVERIO effettivamente ha provveduto al pagamento della medesima 

violazione per ben due volte, esibendo le relative ricevute, somme regolarmente introitate dall’ Ente; 

ACCERTATO che il 2° versamento effettuato in data 07.01.2013  è  afferente lo stesso procedimento 

sanzionatorio, definito già in data 27.12.2012, in cui la stessa effettuava il versamento a mezzo servizio postale; 

IN CONSIDERAZIONE della tardiva ricezione della precitata ricevuta di pagamento da parte dell’ ufficio 

postale, tanto che in data 07.01.2013  tale  circostanza non risultava agli atti;  

RILEVATO pertanto che allo stesso debba essere rimborsata la somma di euro 24,00; 

RITENUTA la necessità di provvedere in tal senso;  

RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione e 

come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’ art. 6 della Legge 15.05.1997 n. 127; 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1)- impegnare la spesa di euro 24,00 sul cap.  3520 del bilancio 2010 ”  Restituzione entrate da proventi 
diversi”, che ne risulta provvisto, a favore del  Sig. ra   SILVERIO Mariassunta  nato a San Vito Chietino il  

30.07.1955 ivi residente in Contrada San Donato snc - codice fiscale   SLVMSS55L70I394I;                          ; 

 - liquidare la somma di euro 24,00 alla Sig. ra    Silverio Mariassunta, a titolo di rimborso dell’ eccedenza  

pagata, mediante rimessa sul  c/c postale  IBAN IT 41 C 07601 155 00000022220651 da parte della tesoreria 

comunale – 

Mds2013 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

(Dott. Giovanni De Marinis) 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
Corpo di Polizia Municipale 

 



Prot. PM n 0135/57/120 

 

 

 

  VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 

Ortona,  28 gennaio 2013 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 
 
 
 
 


